
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO 

Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 
Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 
 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre – Art. 32 – 36 c. 2 D. Lgs. n. 50/2016 e successivi mm.ii in  

               conformità D.I. 129/2018 - Acquisto attrezzatura per scienze motorie. 

CIG: Z54343AF6E 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

CONSIDERATA la necessità di acquistare materiale per l’attività di scienze motorie; 

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate;   
VISTI i preventivi pervenuti dalle tre ditte a cui erano state richiesti: 

- COMETAX SRL – Via Monte Gleno, 5/c – Bergamo preventivo n. 517 del 16/11/2021; 
- IL GABBIANO AZZURRO SRL – Via XXV Aprile, 9 – Zogno preventivo n. 424 del 

01/12/2021; 
- CISALFA SPORT – Via XX Settembre, 75 – Bergamo (Non pervenuto) 

VALUTATO il preventivo della Ditta COMETAX SRL il più conveniente;   
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129;   

VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm.ii.;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.49 del 08/02/2021 di approvazione del Programma 

Annuale; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n.  

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n. 7 del 07/03/2019; 
 

 

DETERMINA 

 

Art 1   

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto fuori MEPA per l’acquisto di materiale per 

attività di Ed. fisica sottoelencato: 

 

Descrizione Quantità Prezzo unitario Importo totale 
PALLONE HANDBALL ROSSO 20 10,08 201,60 

PALLONE SCHOOL V5M1500 20 17,62 352,40 

VORTEX 2 15,49 30,98 

PALLONE MINI BASKET  4 7,62 30,48 

CASACCA JUNIOR (ARANCIO, BLU, GIALLO, 

VERDE) 

40 1,88 75,20 

PALLA GETTO DEL PESO 3KG 2 32,70 65,40 

RACCHETTA BADMINTON 6 6,23 37,38 

  Totale Imponibile 793,44 

  Iva 22% 174,56 

  Totale Ordine 968,00 

 

  

Art. 3 

di autorizzare l’affidamento diretto all’operatore economico COMETAX Srl – Via Monte Gleno, 5/c  – 

P.I. 02695640165 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad €. 968,00 IVA inclusa; 

 

 

BGIC86900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003826 - 03/12/2021 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


 

Art.4 

La spesa sarà imputata, nel programma annuale, sull’attività A03/01 “Didattica” che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art.5 

La stipula del contratto avverrà, previo accertamento dei requisiti normativamente richiesti e 
l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto aggiudicatario, ai sensi dell’art 32 comma 7 del citato 
decreto.  
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica: 
www.icsangiovannibianco.edu.it  della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Francesco Cagnes 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

BGIC86900V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003826 - 03/12/2021 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/

		2021-12-04T10:33:47+0100
	CAGNES FRANCESCO




